Федеральное государственное бюджетное учре?rцение наукп

<<Федеральный шсследовательский центр
<<Казапский научный центр Российской академии наую)

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
f6. рг 1"й4 хg/9|

г. Казань

Об объявленuu конкурса на за\lеtценuе

d олэtсн о с mей н аучн btx раб о mнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.2021 г. Ns 715 (Об утверждении перечня должностей

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения

указанного конкурса> (далее  Приказ Jф 7l5), и в соответствии с прикiвом директора

ФИЦ КазНЩ РАН от 09.06.2022 N 176 (Об утверждении положения о порядке

проведения конкурса на замещение должностей научных работников> (далее

Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности научного работника ФИI]

КазНЩ РАН (КИББ  обособленного структурного подрrвделения ФИЦ КазНЩ РАН):

младший научный сотрудник

 лаборатории биофизической химии наносистем, без степени, 1 шт. ед.

младший научный сотрудник

 группы биологии кJIеток in vitro, без степени, 0,5 шт. ед.

2. Установить срок проведения конкурса 22 авryста 202З г. Местом проведения

конкурса определить ФИI_{ КазНI] РАН (КИББ ФИЦ КазНI_{ РАН), город Казань, улица
Лобачевского, дом 2lЗI.

3. Щля участиJI в конкурсе на замещение должности младшего научного сотрудника

претенденты в срок до 8 авryста2O2З г. представляют секретарю конкурсной комиссии

зiulвление на имя председателя конкурсной комиссии (Приложение 1 к Положению о

конкурсе) о допуске к участию в конкурсе с приложениями в соответствии с п. 2.].3.

Положения о конкурсе.

4. Главному ученому секретарю ФИЩ КазНIf РАН Зиганшиной С.А. обеспечить

рzвмещение объявления о конкурсе на офици,lJIьном сайте ФИЦ КазНI] РАН в рiвделе
<Конкурсы и вакансии>.

4. Отделу по работе с персонttлом ФИIJ КазНI] РАН обеспечить закJIючение с

победителями конкурса срочного трудового договора в установленном порядке на срок